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GENERALFORSAMLING 2026 

Bestyrelsens Beretning 

 
18. marts 2026 

 

Indledning 

2025 har været et godt, men også travlt år for Søværnets Tamburkorps Venneforening. I det 

følgende vil jeg give et tilbageblik på året, som er gået i foreningen med en række nedslagspunkter 

over mest vigtige begivenheder i foreningens virke.   

 

Tilbageblik på 2025 

Året begyndte for os den 4. januar 2025, hvor Tamburkorpset i samarbejde med skuespilleren og 

sangeren Rasmus Bjerg gennemførte en nytårskoncert i Bellevue Teatret i Klampenborg, hvor 

musik, optræden og ”champagnepropper” skabte en festlig stemning. Rasmus Bjerg er bl.a. kendt 

fra sin hovedrolle i filmen om John Mogensen, ”Så længe jeg lever” fra 2018 og de meget 

populære sange herfra. Venneforeningen var til stede med en stand til hvervning af nye 

medlemmer og salg af merchandise. 

 

Foreningens ordinære generalforsamling blev afholdt den 19. marts 2025 i Tamburkorpsets lokaler 

på Holmen. Efter generalforsamlingen konstituerede bestyrelsen sig som følger:  

Morten Wenzell (formand),  

Kaare Vagner Jensen (næstformand),  

Steen Bagge (kasserer),  

Jesper Amsinck (sekretær),  

John Krøyer, Kristian Thal Jensen samt Simon Jacobsen (fra Tamburkorpset) som medlemmer af 

bestyrelsen, 

Per Starklint (suppleant til bestyrelsen), 

Kim Dyrvig (revisor) og Anne Mette Allquist Jonsson (revisorsuppleant). 

 

Foreningen har i 2025 haft en nettotilgang af 38 medlemmer. Vi er nu 213 medlemmer af 

foreningen fordelt på 128 enkeltmedlemmer, 56 hustandsmedlemsskaber og 29 

foreningsmedlemsskabet – i alt en fin medlemsfremgang.  

 

Herefter fulgte et særdeles aktivt år for foreningen med fokus på støtte til Tamburkorpset og 

deltagelse i mange af korpsets aktiviteter og koncerter. Ved flere af disse begivenheder har vi 

omdelt flyers og andet hverve- samt sponsormateriale og opstillet stand med salg af merchandise. 

Flere af vores medlemmer har været frivillige ved disse arrangementer og uden Jer har vi ikke 

kunne gennemføre de mange aktiviteter, så mange tak for Jeres indsats. 
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Lørdag den 10. maj gennemførte vi åbent hus og medlemsarrangement på Nyholm. 

Arrangementet bestod af en koncert for offentligheden og medlemmer af Venneforeningen foran 

fregatten PEDER SKRAM efterfulgt af et grillarrangement og samvær med Tamburkorpset på 

Minørvej. Der var i løbet af dagen mulighed for, at medlemmer af Venneforeningen kunne besøge 

museumsskibene på Holmen til reduceret pris. Tamburkorpset gav os og de ca. 100 fremmødte 

gæster en pragtfuld koncert foran fregatten PEDER SKRAM med udsigt til Kongeskibet 

DANNEBROG i bøje ud for ELEFANTEN. Og som et festligt indslag overraskede Rene os med en 

direkte forbindelse til Kongeskibet og en hilsen fra besætningen. En virkelig flot koncert og 

musikalsk oplevelse i fantastiske omgivelser. Herefter var der grillarrangement og samvær med 

Tamburkorpset på Minørvej. Mange 1000 tak til Steen’s bror Jan og dennes hustru Lene for at stå 

for grillarrangementet og tilberede det fine traktement. Og en stor tak til Tamburkorpset for den 

flotte koncert og at vi måtte være på Minørvej til det efterfølgende grillarrangement.  

 

Som et nyt tiltag afholdt Tamburkorpset i 2025 tre temakoncerter på Minørvej, hvor vi kunne stifte 

bekendtskab med korpsets musikere inden for high brass, low brass og slagtøj. Ved alle tre 

begivenheder var foreningen til stede, herunder med salg af drikkevarer. Det er et fremragende 

initiativ med disse temakoncerter og mulighed for, at vi lærer de enkelte musikere og deres 

kompetencer at kende. Vi håber, at Tamburkorpset vil gentage seancen en anden gang. 

 

Tamburkorpset gav den 9. juli en stående koncert i Bibliotekshaven bagved Christiansborg slot, 

hvor vi var til stede med uddeling af flyers og hvervning af medlemmer. Igen en stor 

musikoplevelse med Tamburkorpset i nogle skønne omgivelser. 

 

Traditionen tro gav Tamburkorpset koncert i Kastellet den 13. august som led i Kastellets 

sommerkoncerter. Foreningen var som tidligere år til stede med vores stand for hvervning af nye 

medlemmer og salg af merchandise. Igen var det en smuk sommeraften i Kastellet og en pragtfuld 

musikoplevelse for det fremmødte publikum.  

 

Herudover skal nævnes Kulturnat 2025, hvor foreningen den 13. oktober for første gang var til 

stede på Holmen i forbindelse med Tamburkorpset optræden under Kulturnatten. Begivenheden 

startede for vores vedkommende på Minørvej, hvor Tamburkorpset gav en offentlig koncert i 

anledning 100 års fødselsdagen for vores folkekære sanger Gustav Winckler og med 

solistoptræden af dennes søn Michael Winckler og Julie Lund. Her kunne vi bl.a. høre ”Lidt go’ 

musik gør alle men’sker glade” og ”Skibet skal sejle i nat”. Herefter fortsatte programmet med 

koncert ved Fregatten PEDER SKRAM og afsluttende march forbi skibene tilbage til Minørvej. En 

flot og stemningsfuld aften på Holmen.  

 

Den 28. november gennemførte Tamburkorpset den traditionsrige og særdeles smukke 

fælleskoncert med Københavns Drengekor i Københavns Domkirke. Der var ca. 800 gæster til 

stede i domkirken og vi deltog som forening med uddeling af flyers og 

medlemshvervningsmateriale.   

 

Året sluttede den.17. december med den traditionsrige julekoncert i Støberihallen i Hillerød. 

Tamburkorpset havde igen sammensat et fantastisk program og som virkelig bragte 

julestemningen frem blandt de ca. 200 fremmødte gæster. Traditionen tro udbakkede foreningen 

gløgg og æbleskiver til de fremmødte. Igen vil jeg rette en tak til de frivillige og 

bestyrelsesmedlemmerne for Jeres indsats på denne travle dag.  

Den 18. december blev der gennemført en lignende julekoncert i St. Povls kirke i Korsør, hvor 

foreningen ligeledes var til stede. Julekoncerterne var dermed kulminationen på foreningens 

aktiviteter i 2025.  
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Sponsoraktiviteter. 

Der er i bestyrelsen oprettet et sponsorudvalg (med John, Per og Kristian) med det formål at 

tilvejebringe sponsorstøtte til Venneforeningen fra organisationer, erhvervsliv og enkeltpersoner. 

Derved kan vi bidrage yderligere med støtte til Tamburkorpsets aktiviteter, herunder at 

Tamburkorpset kan komme ud og spille til gavn for offentligheden. Da Tamburkorpset som statslig 

enhed ikke har budget til at kunne udvikle korpset og gennemføre aktiviteter i et ønskeligt omfang 

er sponsor- og fondsstøtte til korpset essentielt. 

Vi har i årets løb fået et antal enkeltsponsorater bl.a. til indkøb og donation af et repos til 

Tamburkorpset til brug ved udendørs koncerter, indkøb af instrumenter samt bidrag til udarbejdelse 

af nodemateriale mv.  

Vi har endvidere ansøgt to fonde om støtte til projekter, som vi har udviklet i samarbejde med 

Tamburkorpset. I denne forbindelse har vi kort før jul modtaget tilsagn fra Den A. P. Møllerske 

Støttefond om støtte med ca. 340.000 kr. til korpsets gennemførelse af nordisk samarbejde med 

udvekslingsrejser til Norge og Sverige samt til akustikforbedringer på Minørvej 2. Vi er meget 

taknemmelige for denne flotte gave fra Den A. P. Møllerske Støttefond og er nu i gang med 

sammen med Tamburkorpset at implementere projektet. Da dette vil fordre et betydeligt arbejde fra 

Tamburkorpset og foreningens side er en vellykket implementering af projektet en hovedprioritet for 

foreningens virke i 2026.       

 

Kommende aktiviteter 

Afslutningsvis lidt om kommende aktiviteter. Vi anbefaler, at I følger med på Tamburkorpsets face 

book side og foreningens hjemmeside for at holde Jer opdateret. Der er lagt en oversigt ud på 

foreningens hjemmeside med oplysninger om de aktiviteter, som vi aktuelt kender. Vi vil også 

udsende nyhedsbreve og heads up til Jer i forbindelse med kommende arrangementer. I denne 

forbindelse kan nævnes, at Tamburkorpset giver koncert på Hofteatret, Christiansborg Ridebane 

16, 1218 København K onsdag den 25. marts 2026 kl. 1630. Billetter (100 kr. pr. stk.) kan købes 

ved indgangen til Hofteatret, som også giver adgang til det tilhørende museum.   

Der kan komme aktiviteter, som vil involvere Venneforeningen, herunder støtte til Tamburkorpset, 

tilstedeværelse ved arrangementer med stand osv. Såfremt I er interesseret i at bidrage ved 

sådanne aktiviteter som frivillige, kan I kontakte foreningens kasserer Steen Bagge, som vil føre en 

liste over personer vi evt. kan kontakte ved behov herfor. 

Vi stiller os positive til som i 2025 at bidrage med vores støtte, tilstedeværelse mv. i fm koncerter 

som Søværnets Tamburkorps i samarbejde eksterne aktører måtte indgå i. Vi stiller os positive til 

at samarbejde med Tamburkorpset inden for de muligheder som foreningen har.  

 

Afslutning 

Til slut vil jeg rette en tak til bestyrelsen for Jeres indsats i årets løb og særligt til arbejdet med at 

rejse midler til foreningen fra fonde og sponsorer. Uden disse midler vil vi kun råde over beskedne 

kontingentindtægter og dermed ikke have mulighed for at kunne støtte Tamburkorpset i et omfang, 

som vi gerne vil kunne gøre. Med Jeres indsats har vi nu muligheder for at kunne realisere ønsker 

og projekter fra Tamburkorpset til gavn for korpsets videre udvikling. 

Og ikke mindst vil vi fra bestyrelsens side rette en tak til Jer medlemmer for Jeres støtte til 

foreningen med Jeres medlemskab, for uden Jer har vi ikke en forening. 

 

Dette afslutter bestyrelsens beretning. 

 

Morten Wenzell 

Formand for Søværnets Tamburkorps Venneforening. 


